

Nr 562.

Godkänd av första kammaren den 18 december 1946.

Godkänd av andra kammaren den 18 december 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anvisande av ytterligare medel till tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverksamhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 302.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 387 under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 29 november 1946 framlagda förslag, till Tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverksamhet å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47 under fonden för låneunderstöd anvisat ett investeringsanslag av 35 000 000 kronor.

Stockholm den 18 december 1946.

Med undersätlig vördnad.

Nr 563.

Godkänd av första kammaren den 18 december 1946.

Godkänd av andra kammaren den 18 december 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående medgivande att i vissa fall utlämna lantarbetarbostadslån och lantarbetarbostadsbidrag utan föreskriven säkerhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 303.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 389 under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 29 november 1946 framlagda förslag, godkänt i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 29 november 1946 förordad bemyndigande för egnahemsstyrelsen att utlämna resterande belopp, högst 295 200 kronor,

å vissa lantarbetarbostadslån och lantarbetarbostadsbidrag, oaktat i kungörelsen den 22 juni 1939 (nr 465) om dylika lån och bidrag föreskrivna förbindelser och säkerhetshandlingar icke innehavas av styrelsen.

Stockholm den 18 december 1946.

Med undersätlig vördnad.

Nr 564.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1946.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inrättande av avgångsstat för befattningshavare vid polis- och åklagarväsendet.

(Statsutskottets utlåtande nr 304.)

T i l l K o n u n g e n.

I propositionen nr 353 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 oktober 1946, framlagt förslag angående inrättande av avgångsstat för befattningshavare vid polis- och åklagarväsendet.

Såsom i propositionen framhållits är det av utomordentlig vikt med hänsyn till den ställning ordningsmakten intager i samhället, att dess lojalitet och pålitlighet icke behöver sättas i fråga. Det är ett framträdande önskemål, att opålitliga element inom samhällets skyddsorgan skola kunna skiljas från tjänsteutövning. Detsamma gäller fall då allvarliga anmärkningar kunna riktas mot befattningshavares vid ordningsmakten enskilda vandel. I utredningen ha exempel icke saknats på sådana brister i levernet hos polistjänstens utövare, att vederbörandes fortsatta verksamhet som ordningens och säkerhetens upprätthållare måste väcka anstöt, ehuru de icke ansetts kunna föranleda avsked från tjänsten. Då gällande bestämmelser icke erbjuda tillräckliga möjligheter att i fall av utomordentlig vikt skilja befattningshavare vid polisväsendet från utövning av tjänsten, anser riksdagen i likhet med Kungl. Maj:t att sådana möjligheter böra skapas.

Befattningshavare, som ehuru han icke enligt därom gällande bestämmelser funnits böra dömas till avsked från tjänsten likväl bör av nu antydda skäl skiljas från tjänstens utövning, skall enligt Kungl. Maj:ts förslag överföras på avgångsstat, varefter hans befattning skall i vanlig ordning kunna återbesättas med ordinarie innehavare. Beslut om förande på avgångsstat skall meddelas av Kungl. Maj:t. Givetvis bör ett sådant beslut föregås av en omsorgsfull utredning och befattningshavaren i fråga beredas tillfälle yttra sig över vad som anförts till stöd för den ifrågasatta åtgärden. Beträffande de förutsättningar som skola utgöra grund för överförande på avgångsstat god